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Daté: 23.06.2025

o ) NJOFTIM
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK NE
UNIVERSITETIN “UKSHIN HOTI” PRIZREN

Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren n& mbledhjen e mbajtur mé& daté: 23.06.2025 pas
shqyrtimit t& propozimit sipas pasqyrés nga Zyra pér Céshtje Akademike, bazuar né Rregulloren pér
procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren me nr. 01-06, t& datés: 06.01.2025, vendosi pér emérimin,
riemérimin dhe avancimin e kandidatéve sipas konkursit me nr. 01-134, & datés: 24.03.2025 pér
1€ndét si mé poshté:

Fakuiteti i Ekonomisé

L

Prof. Ass. Dr. Venet Shala zgjedhet né thirrjen akademike Profesor i Asocuar pér léndét: Etika
né Biznes (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 5) — 4 oré L; Menaxhimi Strategjik (Msc, AB, O, Viti 2,
Sem. 3) — 3 oré L; Etika n€ Biznes (Bsc, AB, Z, Viti 2, Sem. 4) — 2 oré L; Biznesi Ndérkombétar
(Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 6) —4 oré L.

Ass. Isuf Qabrati rizgjedhet ng& thirrjen akademike Asistent pér léndét: Organizimi i
Ndérmarrjeve (Bsc, AB, O, Viti 2, Sem. 3) — 4 oré U; Raportimi Financiar (Bsc, AB, O, Viti 3,
Sem. 3) — 4 oré U; Raportimi Financiar dhe Vendimmarrja (Msc, AB, Z, Viti 2, Sem. 3) — 1 oré
U; Qeverisje Korporative (Bsc, MN, O, Viti 3, Sem. 5) — 4 oré U; Financat Ndérkombétare (Bsc,
MN, O, Viti 2, Sem. 4) — 4 oré U; Analiza Kuantitative né Biznes (Bsc, MN, O, Viti 2, Sem. 4) —
4 oré U; Kontabiliteti Financiar i Avancuar (Msc, AB, O, Viti 1, Sem. 2) — 2 oré U.

Fakulteti i Edukimit

I. Prof. Ass. Dr. Esen Spahi Kovag: zgjedhet né thirrjen akademike Profesor i Asocuar pér

[&ndét: Hyrje n€ psikologji (O) 21-4-B-13-83-02- 3 oré semestri IIl PF; Hyrje né psikologji
(O) 21-4-B-14-83-03- 3 oré semestri III PP; Psikologji Edukimi (O) 21-4-B-13-S6-03 - 2 oré&
semestri VI PF; Psikologji e fémijés (0)21-4-B-14-S1-04- 2 oré semestri I PP; Praktike
pedagogjike IV (O) 16-4-B-13-S8-02- oré semestri VIII PF; Praktike pedagogjike IV (O) 16-4-
B-14-88-02 - oré semestri VIII PP; Psikologji e zbatuar né mésimdhénie (O) 24-04M17S-2004
- 2 oré semestri 11 (MA).



Fakulteti i Shkencave Kompjuterike

I

IL.

Prof. Asoc. Dr. Ercan Canhasi zgjedhet né thirrjen akademike Profesor i Rregullt pér [&ndét:
Hyrje n€ programim, (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 1, 24-03B29S-1003, 2 oré, Obligative);
Programimi, (TIT, Viti 1, Semestri 1, 22-03B07S-1002, 2 or€, Obligative); Programimi pér
rrjeta, (TIT, Viti 3, Semestri 5, 22-03B07S-5Z04, 2 oré, Zgjedhore); Algoritmet dhe strukturat
e t& dhénave, (SD-Profesional, Viti 1, Semestri 2, 24-03B29S-2001, 2 oré, Obligative);
Algoritmet dhe Strukturat e t€ Dhénave, (TIT, Viti 1, Semestri 2, 22-03B07S-2001, 2 org,
Obligative); Ndérveprimi njeri-kompjuter, (TIT, Viti 2, Semestri 4, 22-03B07S-4Z02, 2 oré,
Zgjedhore).

Ass. Arbér Beshiri zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét: Inxhinjeri
softuerike dhe menaxhimi i projekteve (drejtimi:SD, sem. 111, 24-03B29S-3001, obligative, 2
oré), Metodat e transmetimit (drejtimi: TIT, sem. III, 22-03B07S-3001, obligative, 2 oré);
Bazat e bartjes s&¢ informacionit (drejtimi: TIT, sem. [, 22-03B07S-1Z01, zgjedhore, 2 org);
Sistemet e shpérndara dhe web shérbimet (drejtimi:SD, sem. VI, 24-03B29S-6004, obligative,
2 org); Sensorét dhe interfejsét (drejtimi: TIT, sem. II, 22-03B07S-2003, obligative, 2 oré);
Menaxhimi i informacionit (drejtimi: TIT, sem. 11, 22-03B07S-2Z02, zgjedhore, 2 oré).

ITI. Ass. Arta Misini zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét: Programimi i

orientuar n€ objekte, (SD-Profesional, Viti 2, Semestri 3, 24-03B29S-3003, 2 or&, Obligative);
Analiza dhe dizajnimi i orientuar n& objekte, (TIT, Viti 2, Semestri 3, 22-03B075-2002, 2 or&,
Obligative); T&é mésuarit e makinés, (SD, Viti 2, Semestri 3, 24-03B29S-3Z01, 2 oré,
Zgjedhore; Algoritmet e Zgjedhura, (Master, Viti 1, Semestri 2, 24-3-M-27-S2-01, 2 or8,
Obligative); Autentifikim dhe Kriptografi, (TIT, Viti 2, Semestri 4, 22-03B07S-4003, 2 org,
Obligative); Ndérfagja grafike e pérdoruesit, (SD, Viti 3, Semestri 4, 24-03B29S-4704, 2 org,
Zgjedhore).

Fakulteti i Filologjisé
I. Prof. Asoc. Dr. Sejdi Sejdiu zgjedhet né thirrjen akademike Profesor i Rregullt pér 1&éndét:

Gjuhg dhe kulturé (21-5-B-23-S4-Z7) (2 or&); Pérkthim shqip-anglisht (21-5-B-23-S7-76) (2
oré); T€ nxénit e gjuhgs s€ paré dhe té dyté (21-5-B-23-S8-02) (2 oré); Gjuhési aplikative (21-
5-B-23-83-01) (2 or€); Morfologji (21-5-B-23-S3-03) (2 oré); Pérkthim anglisht-shqip (21-5-
B-23-S6-26) (2 org).

II. Ass. Doriné Rakaj zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét: Hyrje né

gjuh&si (21-5-B-23-S1-02) (2 org); Shkath&sité e integruara II (21-5-B-23-S2-01) (2 oré);
Sintaksé I (21-5-B-23-584-01) (2 oré); Sintaksé II (21-5-B-23-S5-01) (2 oré); Analizé e Tekstit
(21-5-B-23-S87-02) (2 or&); Analiz& e diskursit (21-3-B-23-S8-7Z8) (2 oré).



ITI. Ass. Rezarta Ramadani zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét:

Shkathtésité e Integruara (21-5-B-23-S1-01) (2 org); Fonetiké dhe F onologji (21-5-B-23-S2-
02) (2 oré); T& folurit né publik dhe prezantimi (21-5-B-23-S5-Z7) (2 or&); Shkrim akademik
(21-5-B-23-82-03) (2 or&); Anglishte pér qéllime t& vecanta [ (21-5-B-23-84-03) (2 org); T&
nx&nit e gjuhés sé huaj (21-5-B-23-85-78) (2 org).

IV. Ass. Fikret Ramadani zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér 1éndét: Hyrje né

shkencén e letérsisé (24-5-B-22-S1-03) — (2 ord); Letérsi pér fémijé (24-5-B-22-S3-04) — (2
or€); Estetiké (24-5-B-22-S5-7Z7) — (2 org); Teori e letérsisé (24-5-B-22-S2-03) — (3 oré);
Letérsi antike (24-5-B-22-82-Z7) — (2 oré); Drama shqipe (24-5-B-22-S8-Z8) — (2 oré).

Fakulteti Juridik

1

IL

III.

IV.

Prof. Ass. Dr. Dardan Vunigqi rizgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér Iéndét:
Procedura Administrative, -obligative Bachelor, gjashté (6) oré; Analizat e politikave publike,
obligative Master, tri (3) oré; Qeverisje dhe administrate publike e krahasuar, obli gative Master
tri, (3) oré.

Ass. Driola Susuri zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér 18ndét: ABC- e sé
Drejtés dhe Shteti (Fillet e s& drejté)- 6 (gjashté) org; E Drejta e Punes me Sigurim Social,
obligative- 3 (tri) or&; Metodologjia hulumtimit dhe shkrimi ligjor, zgjedhore- 3 (tri) or&.

Ass. Kastriote Vlahna zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér léndét: E Drejta e
Procedures Civile I, pjesa kontestimore, obligative- 6 (gjashté) oré; E Drejta e Procedures
Civile, IT Jo kontestimore, obligative — 6 (gjasht&) org.

Ass. Triumf Sadikaj rizgjedhet ng thirrjen akademike Asistent pér léndét: E Drejta e
Procedures Penale I, obligative- 6 (gjasht&) oré; E Drejta e Proceures Penale II, obligative- 6
(gjasht€) or€; Politika Kriminale, zgjedhore — 1 (njé) org; Penologjia, zgjedhore — 1 (njg&) oré;
Krimet Kibernetike/lkompjuterike — 1 (nj&) or&; Krimi i Organizuar, zgjedhore — 1 (njé) oré;
Viktimologjia, zgjedhore — 1 (nj&) oré; Klinika Juridike Penale, zgjedhore -1 (njé) org; Sundimi
i Ligjit dhe Kosova,obligative — 2 (or€) (Master).

Ass. Milot Krasniqi rizgjedhet né thirrjen akademike Asistent pér 1éndét: E Drejta
Administrative, obligative - 6 (gjasht&) oré; Procedura Administrative, obligative- 6 (gjasht&)
or€; Filozofia e s& Drejtés, obligative — 6 (gjasht&) oré; E Drejta Kushtetuese ¢ Republikes sé
Kosovés, obligative — 6 (gjasht&) oré.

Mse. Alban Kryeziu zgjedhet ng thirrjen akademike Asistent pér 1éndét: E Drejta Penale 1
(pjesa e pérgjithshme), obligative- 6 (gjashté) oré; E Drejta Penale II (pjesa e posagme
obligative- 6 (gjasht€) oré; Kriminalistika, obligative — 6 (gjasht&) or; Kriminologjia,
obligative — 4 (katér) oré.



Fakulteti i Shkencave té Jetés dhe Mijedisit

I Ass. Liridon Bugaj zgjedhet ng thirrjen akademike Profesor Asistent pér 1éndét: Biologji e
biméve (BSc, Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 1), 3 oré; Metodologjia e kérkimit shkencor
(MSc, Programi: M-AGB, O, Viti 1, Sem. 1),3 or&; Sistematiké dhe botaniké e pyjeve (BSc,
Programi: SHPM, O, Viti 1, Sem. 2), 3 oré; Ndotje dhe Mbrojtje e Mjedisit (BSc, Programi:
SHPM, O, Viti 1, Sem. 2), 2 orég; Agroekologji dhe Mbrojtje e Mjedisit (MSc, Programi: M-
AGB, O, Viti 1, Sem. 1) 2 oré.

IL. Dr. Se. Kujtim Hameli zgjedhet né thirrjen akademike Profesor Asistent pér 1&ndét: Analiza
statistikore (BSc, AB-, O, Viti 3, Sem. 5), 6 oré; Sjellja konsumatore (BSc, AGB, Z, Viti 3,
Sem. 5), 2 or€; Analizat ekonomike n& biznes (MSc, AB, O, Viti 1, Sem. 2), 2 oré (Ligjérohet
né gjuhén Angleze); Komunikim biznesi (BSc, AGB, O, Viti 2, Sem. 4) ... 2 oré; Menaxhim
financiar n& agrobiznes (BSc, AGB, O, Viti 2, Sem. 4) 2 or&.

Udhézim Juridik: Kundér vendimit té Senatit (njoftimit zyrtar ¢ publikuar né uebfagen e UUHP-sé)
lejohet ankesa né afat prej 30 ditésh né Komisionin e Senatit pér Ankesa dhe Parashitresa, si instancé
e fundit né nivel t¢ Universitetit.




